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Nr 259.

Av herrar Hall och Olovson i Västerås, angående pensionsförmånerna 
åt vissa förutvarande befattningshavare vid Stockholm—Väs
terås—Bergslagens järnvågar.

Vid f. d. Stockholm—Västerås—Bergslagens järnvägar voro anställda kon
toristen C. O. Moberg, konduktörerna Carl J. Hiller och C. A. Dunberg. Dessa 
avgingo med pension den 1 april och 1 maj 1945. Ingen av dem hade vid av
gången fyllt 63 år.

Tidigare bestämmelser i SVB pensionskassa inneburo rätt till full pension, 
därest vederbörande befattningshavare hade 95 tjänste- och levnadsår. Är 
1944 fick SVB ett nytt pensionsreglemente, som innebar, att pensionsåldern 
skulle fastställas till 63 år. De, som voro över 58 år, Ängö emellertid tillåtelse 
att avgå enligt den ursprungliga bestämmelsen. Sedan beslut örn förstat
ligandet av SVB fattats, ägde också förhandlingar rum om statens överta
gande av SVB pensionskassa. Därvid utgick man ifrån, att detta övertagande 
icke skulle innebära förändring av den sist fastställda pensionsåldern — 
63 år. 1942 års pensionsreglemente för statens anställda innebar, att den, 
som vid övergången från enskild järnväg hade fyllt 60 år, icke kunde komma 
i åtnjutande av s. k. fyllnadspension. Dessa befattningshavare räknade så
lunda icke med någon möjlighet till pensionsförbättring på grund av stats- 
övertagandet. Sedan 1945 års riksdag emellertid beslutat, att sagda fyllnads
pension skall utgå till övertagen befattningshavare, som vid övertagandet 
icke fyllt 63 år, ha dessa anställda kommit i en sämre ställning än örn de 
kvarstannat i tjänst till efter den 1 juli innevarande år. De voro icke tvungna 
att avgå, förrän de fyllt 63 år, och för samtliga hade denna ålder inträtt först 
efter den 1 juli 1945.

Det förtjänar antecknas, att Hiller och Dunberg redan månaden efter det de 
avgått med pension av statens järnvägar anmodats gå i tjänst såsom tillfälliga 
stationskarlar. Anledningen till att de avgingo före den 1 juli måste ses mot 
bakgrunden av att de icke ville stå i vägen för yngre kamrater, som genom 
deras avgång erhöllo möjlighet till befordran. Den pension, de nu uppbära, 
understiger med 52 kr. per månad den pension, de skulle erhållit, därest de 
kvarstannat i tjänst ytterligare 3 månader.

Denna framställning kan icke få innebära, att sådana anställda vid f. d. 
SVB, som avgått med pension före den 1 januari 1945, skola kunna komma 
i åtnjutande av någon pensionsförbättring, utan endast de, som avgått första 
halvåret 1945 och ej fyllt 63 år före den 1 juli 1945.
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Med stöd av vad sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att förre kontoristen C. O. Moberg 
samt konduktörerna C. J. Hiller och C. A. Dunberg måtte er
hålla pension på sätt, som skulle ha skett, därest de kvarstannat 
i tjänst efter den 1 juli 1945.

Stockholm i januari 1946.

David Hall. Emil Olovson,
Västerås.


